Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2021 № 925
г. Волгодонск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгодонской городской Думы
от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонске», на основании заключения о результатах  общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 24.02.2021,
от 18.02.2021, от 09.03.2021 и протокола заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
от 25.03.2021 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить правообладателю земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080321:51, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица Добровольская, 59, Хоменко О.Ю. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы с территорией общего пользования улично-дорожной сети - улица Добровольская до 0,84 м для строительства индивидуального жилого дома.

2. Предоставить правообладателям земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040238:294, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, переулок Батайский, 5, Панкарикову Д.Р., Панкариковой Р.Р., Панкариковой А.С., Панкариковой Д.Р., Панкарикову Р.Н. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в части уменьшения минимального отступа от границы с территорией общего пользования улично-дорожной сети - переулок Батайский до 3,25 м для строительства индивидуального жилого дома.

3. Предоставить правообладателям земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040239:1130, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, переулок Нахичеванский, 4, Газарову А.Г. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ смежных земельных участков с кадастровым номером 61:48:0040239:891 до 1,0 м и с кадастровым номером 61:48:0040239:1131 до 2,93 м для строительства индивидуального жилого дома.

4. Предоставить правообладателям земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040215:3655, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица Логовская, 1е, Фадеевой Н.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы со смежным земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040215:3648 до 0,8 м для строительства
2-х этажного, 3-х комнатного индивидуального жилого.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.
Глава Администрации

города Волгодонска

  В.П. Мельников

Постановление вносит комитет по градостроительству
и архитектуре Администрации города Волгодонска